
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 12,341,364 10,963,045 1,378,319

국          2,097,541 2,103,545 △6,004

광          2,785,589 2,785,589 0

도          1,690,737 1,673,600 17,137

군          5,767,497 4,400,311 1,367,186

산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 2,050,659 2,030,784 19,875

국            255,974 255,974 0

도            256,813 256,813 0

군          1,537,872 1,517,997 19,875

산림보호 1,382,341 1,382,341 0

국            198,690 198,690 0

도            211,283 211,283 0

군            972,368 972,368 0

산림병해충 방제(국비) 152,888 152,888 0

국             80,116 80,116 0

도             21,832 21,832 0

군             50,940 50,940 0

101 인건비 83,408 93,408 △10,000

국             41,704 46,704 △5,000

도             12,511 14,011 △1,500

군             29,193 32,693 △3,500

04 기간제근로자등보수 83,408 93,408 △10,000

  ○산림예찰방제단                83,408             93,408         △10,000  경정 83,408,000

국             41,704 46,704 △5,000

도             12,511 14,011 △1,500

군             29,193 32,693 △3,500

206 재료비 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○산림병해충방제 자재구입                10,000                  0           10,000  10,000,000

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 49,127 49,127 0

국             28,235 28,235 0

도              6,268 6,268 0

군             14,624 14,624 0

01 시설비 47,653 47,653 0

  ○산림병해충방제(부기변경)                47,653                  0           47,653  47,653,000

국             27,424 0 27,424

도              6,033 0 6,033

군             14,196 0 14,196

  ○참나무시들음병 피해목제거30ha(부기변경)
                    0              8,153          △8,153      경정 0

국                  0 4,321 △4,321

도                  0 1,141 △1,141
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 2,691 △2,691

  ○참나무시들음병 끈끈이트랩설치(부기변경)
                    0             20,763         △20,763      경정 0

국                  0 10,380 △10,380

도                  0 3,115 △3,115

군                  0 7,268 △7,268

  ○꽃매미 지상방제 13ha (부기변경)                     0              2,188          △2,188  경정 0

국                  0 1,160 △1,160

도                  0 306 △306

군                  0 722 △722

  ○꽃매미 나무주사 (부기변경)                     0              5,589          △5,589  경정 0

국                  0 4,807 △4,807

도                  0 224 △224

군                  0 558 △558

  ○흰불나방 지상방제 20ha (부기변경)                     0              2,882          △2,882  경정 0

국                  0 1,499 △1,499

도                  0 403 △403

군                  0 980 △980

  ○잣나무넓적잎벌 항공방제 450ha (부기변경)
                    0              3,775          △3,775      경정 0

국                  0 3,020 △3,020

도                  0 227 △227

군                  0 528 △528

  ○오리나무잎벌레 방제 10ha (부기변경)
                    0              1,435          △1,435      경정 0

국                  0 746 △746

도                  0 215 △215

군                  0 474 △474

  ○기타병해충방제사업 추진 20ha(부기변경)
                    0              2,868          △2,868      경정 0

국                  0 1,491 △1,491

도                  0 402 △402

군                  0 975 △975

산림관리 668,318 648,443 19,875

국             57,284 57,284 0

도             45,530 45,530 0

군            565,504 545,629 19,875

등산로 관리 313,900 306,900 7,000

401 시설비및부대비 288,000 281,000 7,000

01 시설비 285,000 278,000 7,000

  ○주요산 등산로 정상석 설치(칼봉,운악산)
                7,000                  0            7,000      3,500,000 * 2개소

산림민원관리 17,475 4,600 12,875

201 일반운영비 4,675 1,000 3,675

01 사무관리비 4,675 1,000 3,675

  ○급양비                 3,675                  0            3,675

    ―산림민원 급양비
                2,625                  0            2,625        5,000 * 5명 * 15일 * 7월
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―산지관리 급양비
                1,050                  0            1,050        5,000 * 2명 * 15일 * 7월

202 여비 11,300 3,600 7,700

01 국내여비 11,300 3,600 7,700

  ○ 산림민원 인허가신청 확인여비
                9,900              3,600            6,300

  ○ 산지관리 인허가사후관련 확인여비
                1,400                  0            1,400

      경정 9,900,000

      10,000 * 2명 * 10일 * 7월

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○민원서류 보관함 구입                 1,000                  0            1,000

  ○서류제본기 구입                   500                  0              500

  1,000,000

  500,000

산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 9,829,202 8,592,877 1,236,325

국          1,841,567 1,847,571 △6,004

광          2,785,589 2,785,589 0

도          1,433,924 1,416,787 17,137

군          3,768,122 2,542,930 1,225,192

산림자원조성 2,769,569 2,567,099 202,470

국          1,475,135 1,481,139 △6,004

도            335,557 329,220 6,337

군            958,877 756,740 202,137

조림사업(국비) 265,856 263,386 2,470

국            135,303 141,307 △6,004

도             37,278 30,941 6,337

군             93,275 91,138 2,137

401 시설비및부대비 262,856 260,386 2,470

국            133,803 139,807 △6,004

도             36,828 30,491 6,337

군             92,225 90,088 2,137

01 시설비 260,856 258,386 2,470

  ○조림사업               249,752            247,282            2,470

    ―경제수일반(18ha)                53,644              3,424           50,220  경정 53,644,000

국             31,458 1,936 29,522

도              6,321 449 5,872

군             15,865 1,039 14,826

    ―속성경제수(20ha)                     0             41,271         △41,271  경정 0

국                  0 24,130 △24,130

도                  0 5,143 △5,143

군                  0 11,998 △11,998

    ―생태조림(10ha)                20,818             20,298              520  경정 20,818,000

국             14,543 14,543 0

도              1,733 1,733 0

군              4,542 4,022 520

    ―바이오순환림(21ha)                51,532             60,486          △8,954  경정 51,532,000

국             31,860 38,738 △6,878

도              5,572 6,525 △953

군             14,100 15,223 △1,123
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―큰나무일반(6ha)                17,588             17,408              180

    ―큰나무공익조림(2ha)                20,510             11,777            8,733

  경정 17,588,000

  경정 20,510,000

국              3,975 5,889 △1,914

도              9,163 1,763 7,400

군              7,372 4,125 3,247

    ―기타 조림(1ha)                     0              6,958          △6,958  경정 0

국                  0 2,604 △2,604

도                  0 839 △839

군                  0 3,515 △3,515

정책숲가꾸기 1,148,647 1,148,647 0

국            638,137 638,137 0

도            153,153 153,153 0

군            357,357 357,357 0

401 시설비및부대비 922,129 967,129 △45,000

국            514,383 538,968 △24,585

도            123,453 129,353 △5,900

군            284,293 298,808 △14,515

01 시설비 852,129 897,129 △45,000

  ○정책숲가꾸기               736,320            781,320         △45,000

    ―큰나무 가꾸기(500ha)               408,797            453,797         △45,000  경정 408,797,000

국            223,340 247,925 △24,585

도             53,603 59,503 △5,900

군            131,854 146,369 △14,515

402 민간자본이전 226,518 181,518 45,000

국            123,754 99,169 24,585

도             29,700 23,800 5,900

군             73,064 58,549 14,515

02 민간대행사업비 226,518 181,518 45,000

  ○정책숲가꾸기 (대리경영 200ha)
              226,518            181,518           45,000      경정 226,518,000

국            123,754 99,169 24,585

도             29,700 23,800 5,900

군             73,064 58,549 14,515

산림바이오산물수집 960,247 960,247 0

국            584,788 584,788 0

도            112,640 112,640 0

군            262,819 262,819 0

101 인건비 874,789 889,789 △15,000

국            533,514 542,514 △9,000

도            102,381 104,182 △1,801

군            238,894 243,093 △4,199

04 기간제근로자등보수 874,789 889,789 △15,000

  ○산림바이오산물 수집               807,378            822,378         △15,000

    ―인건비(60명)               785,778            800,778         △15,000  경정 785,778,000

국            471,467 480,467 △9,000

도             94,292 96,093 △1,801

군            220,019 224,218 △4,199
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 70,458 55,458 15,000

국             42,274 33,274 9,000

도              8,459 6,658 1,801

군             19,725 15,526 4,199

01 사무관리비 55,000 45,000 10,000

  ○일반수용비                45,000             35,000           10,000

    ―자재구입비                45,000             35,000           10,000  경정 45,000,000

국             27,000 21,000 6,000

도              5,400 4,200 1,200

군             12,600 9,800 2,800

02 공공운영비 15,458 10,458 5,000

  ○시설장비유지비                15,458             10,458            5,000  경정 15,458,000

국              9,274 6,274 3,000

도              1,859 1,258 601

군              4,325 2,926 1,399

산림 바이오산물 수집(군비) 200,000 0 200,000

101 인건비 200,000 0 200,000

04 기간제근로자등보수 200,000 0 200,000

  ○산림바이오산물 수집               200,000                  0          200,000

    ―인건비(100명)               200,000                  0          200,000  200,000,000

녹지공간조성 687,645 634,890 52,755

국             30,000 30,000 0

광             73,099 73,099 0

도             62,349 51,549 10,800

군            522,197 480,242 41,955

전군 공원화 사업 390,448 373,693 16,755

101 인건비 164,248 153,493 10,755

04 기간제근로자등보수 164,248 153,493 10,755

  ○군화(개나리)식재사업 인건비                10,755                  0           10,755

    ―인건비                10,391                  0           10,391

    ―산재보험료                   364                  0              364

  37,110원 * 4명 * 70일

  10,391,000원 * 3.5%

206 재료비 113,000 107,000 6,000

01 재료비 113,000 107,000 6,000

  ○군화(개나리)식재사업 자재구입                 6,000                  0            6,000  6,000,000

푸른경기 1억그루 나무심기 36,000 0 36,000

도             10,800 0 10,800

군             25,200 0 25,200

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도             10,800 0 10,800

군             25,200 0 25,200

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○1억그루 나무심기사업                36,000                  0           36,000  36,000,000

도             10,800 0 10,800

군             25,200 0 25,200
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림휴양문화조성 5,497,387 4,497,387 1,000,000

국            216,832 216,832 0

광          2,334,000 2,334,000 0

도            924,368 924,368 0

군          2,022,187 1,022,187 1,000,000

산림서비스 증진 361,387 361,387 0

국            216,832 216,832 0

도             43,368 43,368 0

군            101,187 101,187 0

101 인건비 276,990 277,990 △1,000

국            166,194 166,794 △600

도             33,240 33,360 △120

군             77,556 77,836 △280

04 기간제근로자등보수 276,990 277,990 △1,000

  ○숲해설가(7명)                96,297             97,297          △1,000  경정 96,297,000

국             57,778 58,378 △600

도             11,556 11,676 △120

군             26,963 27,243 △280

206 재료비 1,000 0 1,000

국                600 0 600

도                120 0 120

군                280 0 280

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○체험활동 재료구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000

국                600 0 600

도                120 0 120

군                280 0 280

산촌생태마을 조성 1,432,000 1,432,000 0

광          1,002,000 1,002,000 0

도            215,000 215,000 0

군            215,000 215,000 0

401 시설비및부대비 1,386,000 1,432,000 △46,000

광            969,800 1,002,000 △32,200

도            208,100 215,000 △6,900

군            208,100 215,000 △6,900

01 시설비 1,334,040 1,369,040 △35,000

  ○산촌생태마을 조성(설곡리)
              644,000            679,000         △35,000      경정 644,000,000

광            450,400 474,900 △24,500

도             96,800 102,050 △5,250

군             96,800 102,050 △5,250

03 시설부대비 31,960 42,960 △11,000

  ○산촌생태마을 조성(설곡리)                10,000             21,000         △11,000  경정 10,000,000

광              7,000 14,700 △7,700

도              1,500 3,150 △1,650

군              1,500 3,150 △1,650

402 민간자본이전 46,000 0 46,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             32,200 0 32,200

도              6,900 0 6,900

군              6,900 0 6,900

01 민간자본보조 46,000 0 46,000

  ○홈페이지 제작(설곡리)                 6,000                  0            6,000  6,000,000

광              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

  ○임산물 가공지원(설곡리)                40,000                  0           40,000  40,000,000

광             28,000 0 28,000

도              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

자연휴양림 관리(국비) 664,000 664,000 0

광            332,000 332,000 0

도            166,000 166,000 0

군            166,000 166,000 0

401 시설비및부대비 664,000 664,000 0

광            332,000 332,000 0

도            166,000 166,000 0

군            166,000 166,000 0

01 시설비 653,620 644,080 9,540

  ○칼봉산자연휴양림 보완사업
              653,620            644,080            9,540      경정 653,620,000

광            326,810 322,040 4,770

도            163,405 161,020 2,385

군            163,405 161,020 2,385

03 시설부대비 10,380 19,920 △9,540

  ○칼봉산자연휴양림 보완사업                10,380             19,920          △9,540  경정 10,380,000

광              5,190 9,960 △4,770

도              2,595 4,980 △2,385

군              2,595 4,980 △2,385

산림휴양문화조성 사유지매입 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○산림생태문화체험단지 사유지 매입
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000

산림소득사업 312,400 331,300 △18,900

국            113,200 113,200 0

도             54,380 54,380 0

군            144,820 163,720 △18,900

임산물유통지원(군비) 78,600 97,500 △18,900

202 여비 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

  ○산림소득사업 추진                 2,100                  0            2,100  100,000 * 7월 * 3명

402 민간자본이전 16,500 37,500 △21,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 16,500 37,500 △21,000

  ○임산물 재배단지 조성                     0             21,000         △21,000  경정 0

자연환경 보호(환경보호/자연) 292,026 292,026 0

공원관리 292,026 292,026 0

명지산 군립공원 사유지 매수 150,000 200,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

  ○명지산군립공원 사유지 매입
              150,000            200,000         △50,000      경정 150,000,000

명지산 군립공원 유지관리 142,026 92,026 50,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

  ○명지산군립공원 계획 변경용역                50,000                  0           50,000  50,000,000

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 48,298 47,358 940

기본경비(산림과) 48,298 47,358 940

기본경비 48,298 47,358 940

405 자산취득비 940 0 940

01 자산및물품취득비 940 0 940

  ○책상구입                   400                  0              400

  ○의자구입                   540                  0              540

  200,000 * 2개

  180,000 * 3개

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 121,179 0 121,179

보전지출 121,179 0 121,179

보전지출 121,179 0 121,179

802 반환금기타 121,179 0 121,179

01 국고보조금반환금 84,853 0 84,853

  ○산불방지대책(국비)                 3,503                  0            3,503

  ○산림병해충방제(국비)                 6,159                  0            6,159

  ○조림사업(국비)                 4,397                  0            4,397

  ○숲가꾸기사업                40,187                  0           40,187

  ○산림바이오사업                22,171                  0           22,171

  ○산림서비스증지사업                 3,427                  0            3,427

  ○산림경영계획작성                   850                  0              850

  ○임산물유통지원                 4,159                  0            4,159

  3,503,000

  6,159,000

  4,397,000

  40,187,000

  22,171,000

  3,427,000

  850,000

  4,159,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,326 0 36,326

  ○산불방지대책(국비)                 1,577                  0            1,577

  ○산림병해충방제(국비)                 1,347                  0            1,347

  ○조림사업(국비)                   605                  0              605

  ○숲가꾸기                 8,701                  0            8,701

  ○산림바이오사업                 6,709                  0            6,709

  1,577,000

  1,347,000

  605,000

  8,701,000

  6,709,000
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부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산림서비스증진                   693                  0              693

  ○산림경영계획                   425                  0              425

  ○임산물유통지원                 2,080                  0            2,080

  ○산불방지대책(도비)                   540                  0              540

  ○보호수 관리                    36                  0               36

  ○산촌생태마을조성(광특)                 6,406                  0            6,406

  ○자연휴양림조성(광특)                 4,631                  0            4,631

  ○임도시설(광특)                 1,324                  0            1,324

  ○1억그루 나무심기                   649                  0              649

  ○가로수조성(광특)                   603                  0              603

  693,000

  425,000

  2,080,000

  540,000

  36,000

  6,406,000

  4,631,000

  1,324,000

  649,000

  603,000
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